
令和４年７月２０日 

保護者 様 

 

ふじみ野市立大井中学校 

校 長   本 川  秀 知 

 

通知表の配付方法等について 

 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご理解を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校の通知表の形式、配付方法等につきまして、下記のとおりお知らせいたしま

す。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通知表の形式等   

（１）学期ごとの枚数等について  ※Ａ４縦長 

①１学期：通知表の表紙（１枚） １学期成績等（２枚） 

②２学期：２学期成績等（２枚） 

  ③３学期：３学期成績等（２枚） 修了証（１枚） 

 

（２）クリアファイルについて 

  ①Ａ４版、Ｂｏｏｋ形式です。 
 
  ②市で購入し、毎年、１学期終業式の日に配付します。 

※年度ごとに新しいクリアファイルを配付 
 
  ③１学期終業式配付後は、各ご家庭で保管してください。 

   ※クリアファイルを学校に持参する日：２学期終業式、３学期修了式（３年生は卒業式） 

   

２ その他 

（１）３年次に進路相談等で必要な場合があります。各家庭で確実に保管くださいますよ

うお願いいたします。 

 

（２）通知表に保護者確認のサインや印はありません。 

 

（３）このことについてのお問い合わせは、本校教頭 髙橋 までお願いいたします。 


